
39. schůze RO Kobylnice dne 17.8.2016

Přítomni:  Šmíd, Dolanský, Ulbrichová
Omluveni: Štefková, Florian

Program schůze:
1. Změna rozpisu rozpočtu č. 6/2016
2. Rozpočtové opatření č. 9/2016
3. Dar rodičům prvňáčků, věcné dary
4. Nákup křovinořezu a vyřazení křovinořezu
5. Nákup barevné kopírky multifunkční – investice
6. Měřič rychlosti Sokolnická
7. Studie sběrného dvora
8. Žádost stárků o dar
9. Realizace zabezpečovacího zařízení škol
10. Různé

1. Změna rozpisu rozpočtu č. 6/2016

Změna spočívá v přesunu z rezervy na občerstvení dětí, v přesunu prostředků na platy při údržbě
veřejné zeleně na nákup křovinořezu a v přesunech dle účelového znaku a nástroje v rámci ukončení
dotačního vztahu na plat právníka.  Změna rozpisu rozpočtu tvoří přílohu č. 1 zápisu. 

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje změnu rozpisu
rozpočtu č.6 /2016.
 
hlasování:                 3 pro                   0  proti                      0  zdržel se  

2. Rozpočtové opatření č. 9/2016

Rozpočtové opatření spočívá v posílení prostředků na odměny pro cvičitele dětí, navýšení prostředků na
odvoz stavební suti a posílení prostředků na věcný dar v souvislosti s životním výročím. Rozpočtové
opatření tvoří přílohu č. 2 zápisu. 

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. provádí rozpočtové opatření
č. 9 /2016.

hlasování:              3 pro                    0  proti                       0 zdržel se  

3. Dar rodičům prvňáčků, věcné dary

Obec každoročně poskytuje rodičům prvňáčků, jestliže alespoň jeden z rodičů je přihlášen
k trvalému pobytu v Kobylnicích, dar ve výši 1.000 Kč na každého žáka první třídy. Letos je
takových žáků 15, jejich soupis je uložen u účetní obce. Dále je každoročně poskytován věcný
dar všem prvňáčkům (i přespolním) v hodnotě cca 40 Kč ve formě tužek, pastelek, pravítka,
gumy apod. V loňském roce obec přispěla na drobné vybavení do MŠ a do školní družiny
v součtové hodnotě 5.000 Kč. V letošním roce se navrhuje přispět nákupem drobného vybavení
do družiny v hodnotě do 1.500 Kč a do MŠ v hodnotě 2.500 Kč.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zák.č. 128/2000 Sb. o obcích schvaluje dar
fyzickým osobám – rodičům (z nichž alespoň jeden je hlášen v obci k trvalému pobytu) žáků

1



1. třídy ZŠ Kobylnice ve výši 1.000 Kč na každého žáka. Rada schvaluje věcný dar každému
žáku první třídy v hodnotě do 40 Kč. Rada schvaluje nákup drobného vybavení do školní
družiny v hodnotě do 1.500 Kč a do MŠ v hodnotě do 2.500 Kč.

hlasování:              3 pro                           0 proti                      0 zdržel se  

4. Nákup křovinořezu a vyřazení křovinořezu

V měsíci červenci došlo k poruše křovinořezu BC 430T (inv.č. 10272) – prasklá hlava motoru. Oprava
je téměř stejně drahá jako nový stroj a navíc tento konkrétní křovinořez byl za poslední 2 roky
opakovaně v opravě z různých důvodů. Jako vhodnější řešení se tak nabízí vyřazení tohoto stroje a jeho
likvidaci. Vzhledem k potřebě nepřerušeně provádět údržbu veřejné zeleně byl neprodleně zakoupen
nový křovinořez Husquarna.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje vyřazení a
ekologickou likvidaci křovinořezu BC 430T a bere na vědomí zakoupení nového křovinořezu
Husquarna. 

hlasování:               3 pro                         0 proti                           0 zdržel se  

5. Nákup barevné kopírky multifunkční – investice

Obec vlastní díky projektu Czechpoint barevnou kopírku HP Color Jet, která je cca 6 roků stará,
relativně pomalá, začíná častěji požadovat odborný servis a její měrné náklady jsou relativně vysoké
(např. pro kopírování používáme kopírku u účetní, kam musí pracovnice zajít). V současné době je
v nabídce firmy STAND na pronájem zcela nový stroj Konica Minolta bizhub C3350, přičemž provozní
náklady po započtení servisu (496 Kč/měs - placeno po celou dobu užívání stroje) a pronájmu (1063
Kč/měs – placeno 4 roky a potom je stroj náš) jsou o něco nižší, než u současného stroje.  Další
variantou je přímý nákup (44 261 Kč) a pouze servisní smlouva. Úspora oproti pronájmu činí 6 763 Kč.
I v tomto případě může servisní smlouva trvat i následující roky. V rámci servisního poplatku je
uhrazena cena běžných servisních prohlídek a cena dodaného toneru – originál, stanovený výrobcem
stroje.
Výhody tohoto nového stroje jsou zejména rychlost a kvalita tisku, servis do 24 hodin s případnou
záměnou za jiný kus stejného stroje při opravách, které technik nevyřeší na místě, strojem signalizovaná
potřeba běžného servisu a výměny toneru přímo dodavateli pomocí strojem generované mailové zprávy.
Návrh smlouvy a všeobecných smluvních podmínek tvoří přílohu č. 3 zápisu.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje nákup multifunkční
kopírky KM bizhub C3350+ a schvaluje servisní smlouvu 
 
hlasování:                 3 pro                        0 proti                          0 zdržel se  

6. Měřič rychlosti Sokolnická

Veřejnost na ulici Sokolnické opakovaně upozorňuje na nekázeň řidičů – vysokou rychlost při vjezdu do
obce. Po zkušenostech na ulici Pratecké došlo po instalaci radaru s upozorněním na snížení rychlosti ke
zlepšení stavu a proto se navrhuje instalace obdobného měřiče rychlosti také na Sokolnické ulici. 

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje pořízení 1 ks
měřiče rychlosti vozidel po realizaci nového veřejného osvětlení.
 
hlasování:                  3 pro                        0 proti                          0 zdržel se  

2



7. Studie sběrného dvora

Ateliér Velehradský dodal studii sběrného dvora. Tato studie tvoří přílohu č. 4 zápisu. Ze studie vyplývá
jednak technické řešení a také propočet ceny díla. Tento propočet je pouze orientační a v dalším stupni
případné projektové dokumentace by byl upřesněn podle ceníkových položek odbytového rozpočtu.
Konečná cena díla by byla určena výběrovým řízením na zhotovitele díla. 
Pokud by se obec rozhodla pokračovat v projekční přípravě, nabízí Ateliér Velehradský cenu 108 tis. Kč
+ DPH za dokumentaci pro územní řízení, 162 tis. Kč za dokumentaci pro stavební povolení za 162 tis.
Kč + DPH  a prováděcí dokumentaci pro výběrové řízení na dodavatele stavby a pro dodávku stavby za
162 tis. Kč + DPH. Dále nabízí provedení autorského dozoru za 108 tis. Kč + DPH. Celkem tedy tyto
služby a práce za 540 tis. Kč + DPH. Jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu, kde podle postupu
pro zadávání takovýchto veřejných zakázek stačí pro rozhodnutí o nejvhodnějším uchazeči i jen znalost
této jediné nabídky.  

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje pokračování
v přípravě dalších stupňů dokumentace a poptá nabídku zpracování všech stupňů dokumentace alespoň
od tří uchazečů.
 
hlasování:                 3 pro                        0 proti                          0 zdržel se  

8. Žádost stárků o dar

Slečna Veronika Florianová požádala jménem kobylnických stárků pro rok 2016 o dar pro pokrytí
nákladů zapůjčení krojů a to ve výši 750 Kč/pár stárků, tedy celkem ve výši 7.500 Kč. Obec každoročně
stárky při pořádání tradičních hodů takto podporuje. Dar by byl poskytnut slečně Veronice Florianové
jako fyzické osobě.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje dar fyzické osobě
Veronice Florianové ve výši 7.500 Kč.
 
hlasování:                 3 pro                        0 proti                          0 zdržel se  

9. Realizace zabezpečovacího zařízení škol

26. schůze rady rozhodla o objednání kompletní dokumentace zabezpečení budov škol proti vniknutí
neoprávněných osob. Firma Variant electronic vypracovala komplexní nabídku, která řeší krytí všech
ohrožených vstupů do budov s ohledem na různé provozní požadavky a to jednak elektronickými
prostorovými čidly, dále pak komunikačním videozařízením a mechanickými čidly. Zároveň dle
požadavků školy připravila čipový systém pro oprávněné návštěvníky budov školy, přičemž maximální
počet čipů je 990. Celková cena díla je pak stanovena na 164.585 Kč + DPH. Rozpočet s těmito náklady
počítá. Jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu, kde podle postupu pro zadávání takovýchto
veřejných zakázek stačí pro rozhodnutí o nejvhodnějším uchazeči i jen znalost této jediné nabídky.  
Firma je připravena k montáži nastoupit neprodleně tak, aby podstatnou část instalací zajistila ještě před
začátkem školního roku.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje realizaci
zabezpečovacího a přístupového systému pro budovy ZŠ a MŠ Kobylnice a zároveň schvaluje firmu
Variant electronic jako nejvhodnějšího uchazeče o tuto veřejnou zakázku.

hlasování:                 3 pro                        0 proti                          0 zdržel se  

3



10. Různé

Vítací cedule pro začátek obce budou provedeny podle grafického návrhu, který tvoří přílohu č. 5
zápisu.

Pozemek, který obec hodlá zakoupit pro rozšíření areálu MŠ byl vytýčen a byla připravena žádost o
souhlas s dělením pozemku pro současné majitele, aby ji podali ke stavebnímu úřadu. 

Pokračování snahy Svazku Šlapanicko o společný projekt cyklostezek, v září bude Valná hromada,
která by měla schválit smlouvu o spolupráci mezi Svazkem a zúčastněnými obcemi a smlouvy o
výstavbě cyklostezky pro jednotlivé obce, následně budou tyto smlouvy poskytnuty ke schválení
v obecních zastupitelstvech. V současné době probíhá výběr zhotovitele projektové dokumentace 

Diakonie Broumov nás vyzývá k další sbírce šatstva a potřeb pro domácnost 3. – 7.10. Obec sbírku
zorganizuje.

Fotokniha Brněnské nebe – za poplatek je možné se stát „partnerem“ a tím získat ¼ (za 7.980 Kč +
DPH) nebo ½ (za 15.960 Kč + DPH) strany pro prezentaci obce a 20 nebo 40 ks knih + možnost
dokoupení dalších knih za cenu 120 Kč + DPH. Pokud by se obec partnerem nestala, může si publikaci
zakoupit za 400 Kč + DPH, tedy za stejnou cenu, na jakou vyjde prvních 20 nebo 40 knih při uzavřeném
partnerství. Kromě vlastní prezentace na partnersky získaném prostoru by pak v publikaci byla jedna
letecká fotografie obce. Při zakoupení většího z těchto balíčků by obec získala i elektronickou verzi
knihy. Z diskuze vyplynulo, že taková kniha není pro obec přínosem, obec má vlastní publikaci, která se
věnuje historii i současnosti obce detailně a mimo jiné obsahuje i letecké snímky. Obec proto nebude
přistupovat k partnerství.

Bylo zjištěno, že před RD č.p. 127, č.p. 44 a č.p. 73 v ulici Na Budínku je po stavebních úpravách domů
porušen přilehlý chodník tak, že způsobuje závadu ve schůdnosti. Poškození je evidentně způsobeno
činností majitelů zmíněných domů. Majitelé budou vyzváni k urychlené nápravě stavu.

Zápis byl vyhotoven dne 18.8.2016.

Ing. Lubomír Šmíd                 Stanislav Dolanský 
         starosta                                                                                  místostarosta

4


